
Vážení TOTEMáci, 

 

již několik let spolupracuje naše 7. MŠ s Vaším centrem. 

Začínali jsme na mezigenerační zahradě, kde děti ze třídy Medvědů 

získávaly poznatky a vědomosti o pěstování různých druhů zeleniny, 

květin a keřů. Mnoho dětí se tak prvně setkalo se zahradou a děním 

okolo ní. Také se naučily konzumovat např. ředkvičky, mrkev, hrášek, 

které předtím odmítaly. Díky tomu, že si zeleninu samy vypěstovaly, 

získaly k ní i pozitivní vztah. 

 

Spolupráce spočívala také ve vytváření kladného přístupu a respektu  

k seniorům, kteří se vždy k našim dětem chovali velice vstřícně a byli 

jim nápomocni v zahradničení i výrobě pomazánek z vlastních 

produktů. Děti měly také možnost poznat i jiné aktivity, které 

v TOTEMu probíhají (keramickou dílnu, pěvecký sbor, poznatky  

o včelách, sportovní aktivity). 

 

Dokonce jsme byly v této nepříjemné době osloveny Mgr. Janou 

Pittnerovou a byly nám nabídnuty roušky pro děti, které vyrobili 

senioři v TOTEMu. Moc nás tento nápad potěšil a s kolegyní jsme se 

rozhodly, že s dětmi vytvoříme památeční roušky na tuto dobu. Děti 

práce hodně bavila a my jsme byly překvapené, jak se jim povedla. 

 

Určitě v příštím školním roce navážeme na spolupráci z předchozích 

let. 

 

Chceme Vám touto cestou velmi poděkovat za Vaši přízeň a podporu. 

Velice si toho vážíme a těšíme se na Vás. 

 

Gabriela Voděrová a Marcela Kvapilová 

učitelky 7. MŠ Plzeň, Kralovická 35 - třída Dráčků 

 

V Plzni dne 8.6.2020 


